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S dudkem po kraji

Daniel Pánek

Delegace k filmu Děti Nagana

Fabián ŠetlíkOtakar Brousek ml.

Zdroj: novinky.cz

Tom Brenton

Zdroj: csfd.cz Zdroj: rozhlas.cz Zdroj: extra.cz

Hlavní role
- Dominik

Režisér
a scénárista

Herec
- Dvořka

Herec
- děda Josef

,,Šaty s vlečkou, stříbrem
vyšívané, ale princezna to
není, jasný pane.“ Kdo by
neznal slavnou hádanku
z Popelky. O tom, zda jsou
šaty opravdu stříbrem
vyšívané, se můžete jít
přesvědčit celý festivalový
týden.

Od 14:00 do 20:00
v kavárně se můžete těšit
na kostýmy ze seriálu
Návštěvníci, Princezna
zakletá v čase 2, ale hlavně
na originály z pohádky Tři
oříšky pro Popelku. Kromě
samotné výstavy se můžete
během celého festivalu
podívat na promítání
nesmrtelného sci-fi seriálu
Návštěvníci.

Eliška Molčan

Suit up!
Každý tuší, že se festival koná
především v Ostrově. Ne
každý ale ví o putování
filmové a televizní přehlídky
napříč Karlovarským krajem.

Jak už název festivalu sám
o sobě hovoří, hlavní dění se
odehrává v Ostrově. Byla by
však škoda omezit počet
„epicenter“ pouze na jedno
místo a odepřít tím radost
ze sledování filmů a skvělou
festivalovou atmosféru
ostatním městům, a proto,
použiju-li metaforicky maskota
festivalu, se snaží „dudek
přelétnout i do ostatních
krajin“ a šířit filmová poslání
vícero lidem.

Prvním z těchto měst, kde
mohou lidé načerpat náladu
festivalu, jsou Karlovy Vary.
Všichni už jistě slyšeli
o slavném Mezinárodním
filmovém festivalu v Karlových
Varech, který má hlavní
zázemí v hotelu Thermal
a po jehož červeném koberci

se prošlo mnoho velkých filmových
osobností. Právě tento hotel propůjčil
v pondělí své prostory festivalu Oty
Hofmana a diváci si mohli užít
velkolepou podívanou ve Velkém sále.

Dalším městem, kde můžete spatřit
sochu ostrovského dudka, je Sokolov.
Dnes si mohou návštěvníci vychutnat
zážitek ze sálů kina Alfa či
sokolovského divadla. Diváci zhlédnou
a následně ohodnotí například snímky
Největší dar, Děti Nagana, Pět let
a další...

Někomu by se mohlo zdát rozšiřování
pomalé, ale účel splňuje velmi dobře.
Návštěvnost v Thermalu byla
překvapivě vysoká a vypadá to, že
Sokolov dnes nezůstane pozadu.
A kam míří festival dál? Na odpověď
si rád počkám během příštích let.

Kryštof Kolář, šéfredaktor Ostrovin

Dnešní hosté
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Rozhovor s Václavem
Noidem Bártou - V neděli
vystoupil na náměstí
zpěvák Václav Noid Bárta
s kapelou, zazněl třeba
i hit z pohádky Ledové
království.

Jak se vám líbí zdejší
atmosféra?

Líbí se mi tady velice,
dokonce jsem zjistil, že se
tady líbilo i naší pohádce,
kterou jsme dělali, která se
jmenuje Tajemství staré
bambitky 2 a mám pocit, že
před asi rokem zřejmě to bylo,
tady se právě pohádka
pouštěla, nebo byli tady
vlastně účastníci toho týmu,
a že dokonce i sklidila nějaké
ceny, takže to když jsem se
dozvěděl hnedka při příjezdu,
tak mi to udělalo velkou radost.

Díváte se taky na pohádky?
Jaká je vaše nejoblíbenější

Koukám, protože mám tři
dcery, který jsou fakt malinký,
jedný je rok a půl, tříletá a
devítiletá, takže no tak jako
nejvíc u nás samozřejmě frčela

Elsa, že jo, to je Frozen, která se mi
líbí, líbí se mi muzika, líbí se mi, jak
je to nakreslený, krásný barvy, co se
týče nejoblíbenější pohádky, i když
možná pro mě to je Vaiana. Ta je
perfektní, ta se mi taky líbí, taky
krásná muzika, protože, jak je ten
Maui, že jo, to je ten její přítel, tak
toho já musím pravidelně hrát
doma, takže proto se mi to líbí.

Zkoušel jste si někdy zpívat
písničky z takových pohádek?

Takhle, musím je zpívat, já je musím
zpívat doma neustále, když jedeme
někam s holkama autem, tak je
zpívam a já myslím, že když se

dneska přijdete podívat na
koncert, že vám možná zazpívám
i tu Elsu.

Jaké jsou vaše nejbližší plány?
Kde vás můžeme slyšet?

Děkuji za otázku, moje nejbližší
plány jsou takový, že jsem
domíchal teďko svoje CD
s kapelou BekBek Clan a to CD,
to je taková hezká náhoda, se
jmenuje Hollywood, protože je
hodně inspirovaný filmy právě
a to křtím 22.11. v Lucerna Music
Baru, takže všechny srdečně zvu.

Rozhovor vedl: Kryštof Kolář

Foto: Elizabeth Riedelová

Z Ostrova do Ledového království

Cool Girl!
Na ČSFD jsem se dočetla, že
Cool Girl patří k nejhůře
hodnoceným filmům vůbec.
Zajímalo mě, zda je na tom něco
pravdy…

V příběhu se objevují tři hrdinky,
které mají každá svůj sen, a od
splnění jejich snu jim brání jen
jedna soutěž. Každá z trojice dívek
se přihlásí do soutěže Cool Girl
s nadějí, že vítězství by mohlo
pomoci nasměrovat jejich život
správným směrem. Postupně však
zjišťují, že k tomu, aby si člověk
uvědomil svou hodnotu, je třeba

především věřit v sebe sama. Věřit
sama v sebe mělo být nejspíše
posláním celého filmu. Povedlo se
to? Já se domnívám, že vůbec. Tento
film, který mimo jiné patří mezi
soutěžní snímky, spíše než radost
na tváři vytvoří šrám na duši
a myšlenku, jestli náhodou současná
doba nevyžaduje po mladých lidech,
aby byli co možná nejdokonalejší.
Přitom si ale neuvědomují zásadní
realitu, že krása spočívá
v nedokonalosti. V samotném filmu
hrají hlavní role ,,beauty
influencerky“, které, jak jde vidět,

místo hraní umí mnohem lépe
držet štětec na make-up a
správně nanášet tvářenku. Když
jsme se ptali návštěvníků tohoto
filmu, nedočkali jsme se
pozitivních odpovědí. Ze sálu si
prý místo užitého komediálního
dramatu odnášejí možná tak
bolehlav. Oproti jiným soutěžním
snímkům si nejsem úplně jistá, že
má právě Cool Girl nějakou šanci.
To už ale necháme na posouzení
poroty.

Elizabeth Riedelová

Zdroj: Humbook. czZdroj: imdb.com
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Společně sami
Co si o seriálu myslíte vy, diváci?

Šimon, 18 let

„Mně přijde zvláštní, jak si
všichni myslí, že film může dělat
kdokoliv... Mně se to teda fakt
nelíbilo. Příběhy byly sice silné,
ale tvůrci to nějak špatně
podali.“
Karel, 17 let

„Myslím, že tenhle film nebyl
pro slabší povahy. Byla to
taková filmová deprese.“

Kašpar, 18 let

„Já si cením té snahy a myslím,
že za tím určitě musela být
spousta práce. To, jak sbírali ty
příběhy mi přijde zajímavé.
Na druhou stranu mi přijde, že
na to, jak měl film být
z reálného života, to bylo
přehnané. Vím, že říkali, že je
ten film ještě v procesu, ale
nelíbila se mi na tom hudba a
ty herecké výkony byly takové
laciné.“

Tomáš
Magnusek,
režisér
a scénárista
seriálu Společně
sami, po projekci
bavil během
besedy celý sál.

IPerly festivalu

Zdroj: pixabay.cz

Zdroj: mujrozhlas.cz

Hledá se Jiřina
Setkání s Nesmrtelnou tetou,
aneb když Jiřina bloudila, až
k nám zabloudila...

Setkání s celebritou nebo
významnou osobností bývávají
nezapomenutelná. Někdy se ale
věci přihodí trochu jinak, než
bychom sami čekali nebo si to
naplánovali. S Jiřinou Bohdalovou
se nám taková událost stala a já
se o ni s vámi teď podělím.

Slavnostní zahájení bývají vždy
velmi hektická a není se čemu
divit. Celebrita sem, celebrita tam
a je jich tu najednou tolik, že už
ani nevíte, kolik jste si jich vlastně
pozvali. Kromě celebrit se tu

potulují také lidé z realizačního týmu
festivalu, tedy i my, redaktoři
Ostrovin. Už od začátku bylo pro
nás nejenom velkým přáním, ale i
důležitým úkolem vyrobit s Jiřinou
Bohdalovou rozhovor. Už od šesti
hodin večer jsme stepovali před
kulturním domem a vyhlíželi ji.
Snaha byla marná, nedorazila, kdy
měla. Kromě bolavých nohou jsme
si tak z čekání na ni neodnesli ani
čárku. Nezbývalo, než se vrátit
k počítačům a pracovat na jiných
rubrikách. Souhra náhod nám ale
paní Bohdalovou, která přijela ve
spěchu a se zpožděním, přihrála
doslova pod nos. Zničehonic se totiž
zjevila ve dveřích a že si jde k nám
odpočinout a schovat se před
davem tleskajících lidí, kteří na ni
čekali v kavárně. Usadili jsme ji
a zapomněli dýchat. Trvalo to
minimálně deset minut, než ji
zmatení organizátoři našli a odvedli
si ji. Těsně před tím ale dorazila i její
dcera, herečka Simona Stašová.
Mile se na všechny kolem usmála,
mamince podala sako, kabelku
a s poděkováním odešly. Rozhovor
jsme sice neulovili, nevšední však
zážitek ano. A nikdy na něj
nezapomeneme...

P.S.: Rozhovor s Jiřinou Bohdalovou jsme nakonec
opravdu nestihli, zato s její dcerou Simonou jsme
si povídali o to déle. Celý rozhovor si přečtete
v zítřejších vydání Ostrovin.

Eliška Molčan

,,Co je to za dunění?“ Tuto
otázku si jistě kladl každý, kdo
se kolem čtvrté hodiny nacházel
v okolí Domu kultury v Ostrově.
Na Mírovém náměstí vystoupil
proslulý bubenický soubor z
ostrovské ZUŠky, znám pro svá
četná ocenění na soutěžích v
kolech okresních, krajských, a
dokonce i celostátních. K slyšení
byly různé typy bubnů od
klasických „kotlů“ až po varianty
„snare drumu“. Vystoupili žáci
rozdílných věkových kategorií,
zahráli jak písně s melodickým
podkladem, tak zajímavé
rytmické skladby a jako vždy
odvedli vynikající výkon.

Kryštof Kolář

Foto: Elizabeth RiedelováFoto: Elizabeth Riedelová
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DNEŠNÍ PROGRAM
Velké kino, divadelní sál

08:00 Soutěžní projekce
Největší dar

10:00 Soutěžní projekce Děti
Nagana

12:00 Soutěžní projekce Cool
Girl!

19:30 Divadelní představení

Simona Strašová
a Petr Nárožný

Poslední ze žhavých milenců:
pro veřejnost :

Mírové náměstí Ostrov

14:00 – 16:00 Těšíme se na
odpolední program – ČT
DÉČKO

16:00 Koncert – Maxim
Turbulenc

17:00 Nesoutěžní projekce

19:00 Konec programu

Festival na cestách – Sokolov

Kino ALFA:

08:00 Cool Girl!

10:00 Největší dar

12:00 Děti Nagana

Divadlo:

08:00 Společně sami

11:00 Pět let

Tři, dva, jedna,
začínáme!
Chodíte rádi do kina, nebo se
radši díváte na film z pohodlí
domova? Ať už jedno, nebo
druhé, předtím než se film
dostane na plátna kin nebo
k vám domů, musí zavítat
na slavnostní premiéru. Věděli
jste, kolik toho je potřeba, než
se taková velká věc uskuteční?

Na slavnostní premiéru přijíždějí
herci, režiséři, scénáristé a další
významní tvůrci filmu. Přípravy
na takový významný večer
začínají už v šatně samotných
celebrit. Honosné róby, podpatky
na jehlách a účesy, které odporují
zákonům gravitace. Někdy se ale
stane, že i ty největší přípravy
končí problémem. Jen si
představte, že se celý den tak

dlouho a pečlivě připravujete, a pak
na vás zapomene váš osobní taxikář
nebo vám kadeřnice natupíruje vlasy
tak moc, že místo na premiéru
vypadáte jako po úderu bleskem. To
pak může znamenat jisté komplikace.
Televize nemůže zahájit přímý
přenos, protože nemá s kým, film
nemůže začít projekci, protože není
plný sál a novináři nemůžou jít
popíjet na večírek, protože nemají
slíbený rozhovor. Pozdní příchod
na premiéru zdá se být trapasem, ale
nikoliv ve světě VIP. Žádná z celebrit
nechodí totiž pozdě, to ti ostatní přišli
dřív… A víte co? Jsem ráda, že
celebrita nejsem. A proč? Protože
jednoduše všude chodím vždycky
VČAS!!

Eliška Molčan

Kam a na
co ve středu?
Voyo

Od 14 hodin proběhne na náměstí
představení a autogramiáda s
tvůrci seriálu Sex o’clock.

Ulice

Sledujete-li známý český seriál
Ulice, je Mírové náměstí od 16
hodin jen vaše. Budete se moci
účastnit představení, doprovodné
show a autogramiády s tvůrci.
Setkat se můžete také s herci,
například s Markétou Stehlíkovou,
Jardou Blažkem, Karlem
Klementem a dalšími.

Made in 60‘s

Máte rádi hudbu z 60. let?
Posloucháte interprety jako Led
Zeppelin, Chuck Berry nebo Jimi
Hendrix? Tak to vás musíme
pozvat na koncert kapely Made in
60‘s, který proběhne na náměstí
v 18 hodin.

Zdroj: nafilmu.cz Zdroj: nejvetsidar.cz

Zdroj: nova.cz

Zdroj: tvkompas.cz


